
 1 

Segreteria Studenti Facoltà di Architettura    
         

IL RETTORE 
 
VISTO il D.R. n. 352 del 08.02.2012, con il quale è stato emanato, per l’anno 

accademico 2011/2012, il bando di concorso per l’ammissione di n. 50 cittadini 
comunitari e non comunitari residenti in Italia, per i candidati che abbiano 
conseguito il titolo di accesso entro febbraio 2012, al corso di laurea magistrale 
in “Architettura Progettazione Architettonica”  attivato presso la Facoltà di 
Architettura; 

 
VISTO il D.R. n. 2506 del 07.10.2011, con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice già incaricata della valutazione dei titoli riferita alla procedura 
concorsuale di cui al D.R. n. 1981 del 25.07.2011; 

 
 
VISTO il verbale del 07.03.2012 relativo alle operazioni concorsuali della Commissione 

giudicatrice; 
 

DECRETA 
 
 
Art. 1. E’ approvata la graduatoria generale di merito relativa al concorso per l’ammissione di 50 

cittadini comunitari e non comunitari residenti in Italia al corso di laurea magistrale in 
“Architettura Progettazione Architettonica”  attivato presso la Facoltà di Architettura. 

 Sono dichiarati vincitori ed ammessi all’immatricolazione, sotto l’accertamento dei requisiti 
previsti e  nei termini e con le modalità fissate  nell’art. 2) del presente decreto,  i primi 50 
classificati della citata graduatoria: 

 
 

Posiz Cognome Nome Punteggio 
 
Stato 

1 ESPOSITO ANNA SERENA 140,73 VINCITORE 

2 CAMPANA ROSA 140,58 VINCITORE 

3 SALVATI ANTONIO 140,25 VINCITORE 

4 D'ONOFRIO JESSICA 140,22 VINCITORE 

5 SODANO ROSA 139,57 VINCITORE 

6 MAZZELLA MARIANO 139,20 VINCITORE 

7 LIGUORI FRANCESCA 139,08 VINCITORE 

8 IARRUSSO FRANCESCA 139,08 VINCITORE 

9 BIFULCO DARIO 138,89 VINCITORE 

10 FONTANELLA ALESSANDRO 138,70 VINCITORE 

11 
SCHIANO DI 
COLA DINAUR 138,63 

VINCITORE 

12 NATALE ROBERTO 138,45 VINCITORE 

13 OREFICE FRANCESCA 138,42 VINCITORE 

14 DE MARTINO GUIDO 138,41 VINCITORE 

15 COPPOLA LOREDANA 138,28 VINCITORE 

16 OSTUNI MADDALENA 138,15 VINCITORE 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
DR/2012/743 del 09/03/2012
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



 2 

17 MILO GRAZIA 138,05 VINCITORE 

18 MOSCA ROSA 137,16 VINCITORE 

19 DI SARNO GIUSEPPINA 136,47 VINCITORE 

20 D'ANTO' ALFONSO 135,15 VINCITORE 

21 IMPERATO MARIO 134,87 VINCITORE 

22 NUNZIANTE LUIGI 134,63 VINCITORE 

23 ARPAIA FABRIZIO 134,54 VINCITORE 

24 TAJANI ROBERTO 134,54 VINCITORE 

25 CHINESE ZENIA 134,41 VINCITORE 

26 CASTALDI MARILENA 134,37 VINCITORE 

27 COLETTI MARIA 134,14 VINCITORE 

28 CERCIELLO FELICE 133,62 VINCITORE 

29 DURAZZO MARIA GIOVANNA 132,41 VINCITORE 

30 MERCONE FLAVIA 132,37 VINCITORE 

31 CARACCIOLO ANTONIO 132,31 VINCITORE 

32 MARRA ENRICO 132,25 VINCITORE 

33 PANNONE FRANCESCA 132,20 VINCITORE 

34 MAGLIANO ERICA 131,81 VINCITORE 

35 FELAGO ORSOLA 131,61 VINCITORE 

36 DEL DUCA ANNA  ANTONIETTA 131,45 VINCITORE 

37 CASTALDO ANGELA 131,09 VINCITORE 

38 RICCI 
FRANCESCO 
GIOVANNI 130,79 

VINCITORE 

39 DI MARINO VINCENZA 130,78 VINCITORE 

40 MOSCA DINO 130,70 VINCITORE 

41 AIELLO GIUSEPPINA 129,95 VINCITORE 

42 DEL PRATO ELENA 129,41 VINCITORE 

43 GARZONE FEDERICA 129,05 VINCITORE 

44 CESARO NICOLETTA 128,76 VINCITORE 

45 ZUCCOLI MARIA IMMACOLATA 128,58 VINCITORE 

46 SPORTIELLO GIANKONSTANTINOS 128,08 VINCITORE 

47 CAPUTO GIUSEPPE 127,75 VINCITORE 

48 DENTICE DAVIDE 127,37 VINCITORE 

49 GIUSTI ANGELA 127,33 VINCITORE 

50 DELLA ROCCA IDA 125,73 VINCITORE 

51 MOSCA GIUSEPPE 125,18 IDONEO 

52 D'AMBROSIO FABIO 124,45 IDONEO 

53 TROISI MICHELE 122,59 IDONEO 

54 COSIMATO DANIELE 119,92 IDONEO 

55 RUSSO MICHELA 117,63 IDONEO 

56 MIRANDA ANTONIO 113,36 IDONEO 

57 VELLA RAFFAELE 112,09 IDONEO 

58 NATALE RAFFAELE 107,40 IDONEO 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
DR/2012/743 del 09/03/2012
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



 3 

   
Art. 2 l’immatricolazione deve avvenire, a pena di esclusione, entro il termine perentorio delle ore 

12.00 del 23 marzo 2012 . Gli aventi diritti devono ritirare la documentazione di rito, da 
presentare entro la su indicata data, presso gli sportelli della Segreteria Studenti della Facoltà 
di Architettura sita in Via Forno vecchio, 36 - Napoli  
 
I candidati classificatisi vincitori che non ottemp ereranno alle condizioni di cui sopra 
entro il predetto termine e con le modalità descrit te saranno considerati tacitamente 
rinunciatari e decadranno definitivamente dal dirit to all’immatricolazione ai corsi . 
 
Decorso il termine per l’immatricolazione, i posti che risulteranno eventualmente disponibili 
saranno messi a disposizione dei candidati classificatisi idonei nella graduatoria di merito.  
I posti eventualmente disponibili saranno resi noti, entro le ore 12.00 del 28 marzo 2012 , con 
apposito avviso affisso all’Albo ufficiale dell’Ateneo e mediante divulgazione attraverso il sito 
web di Ateneo www.unina.it, e ricoperti in ordine di graduatoria dagli aventi diritto entro la data 
e con le modalità che saranno all’uopo indicate nel suddetto avviso. 
 

  
 
 

IL RETTORE 
Massimo MARRELLI 

 
 

 Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Segreteria Studenti Facoltà di Architettura 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Patrizia Gallo 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
DR/2012/743 del 09/03/2012
Firmatari: MASSIMO MARRELLI


